
 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 
Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

05.08.2024                                                                 №596 
 

Ола 

Об утверждении перечня объектов, на которых отбываются обязательные 

и исправительные работы на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 

 В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса  Российской 

Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 28.12.2004 №177-

ФЗ «О введении в действие положения Уголовного кодекса Российской 

Федерации и Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации о 

наказании в виде обязательных работ», Уставом муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», принятым решением 

Собрания представителей Ольского городского округа от 28.11.2022г №139-РН, 

в целях обеспечения исполнения наказания в виде исправительных и 

обязательных работ, Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить Перечень объектов, на которых отбываются обязательные 

работы на территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

 2. Утвердить Перечень объектов, на которых отбываются исправительные 

работы на территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

 3. Предложить руководителям организаций, указанных в приложениях 

№№1, 2 к настоящему постановлению: 

 3.1. Ежемесячно в срок до 20 числа каждого месяца предоставлять в 

Ольский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по 

Магаданской области информацию о наличии вакантных мест, для замещения 

лицами, осужденными к обязательным  и исправительным работам, с указанием 

характеристики выполняемых  функциональных обязанностей, а также 

информацию о наличии общественно-полезных работ. 

 3.2. Осуществлять учет работающих граждан, осужденных к отбыванию 

наказания в виде обязательных и исправительных работ. 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник ФКУ УИИ УФСИН 

России по Магаданской области 

____________ И.В.Волик 

«_____»______________ 2024г 



 3.3. Осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных 

для них работ. 

 3.4. Уведомлять Ольский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН 

России по Магаданской области о количестве проработанных часов 

осужденными и об уклонении их  от отбывания наказания. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 5. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать 

утратившими силу постановления Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ»: 

- от 18.05.2016 №354 «Об утверждении перечня объектов, на которых 

отбываются обязательные и исправительные работы на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- от 22.03.2017 №250 «О внесении изменений в Перечень объектов, на 

которых отбываются обязательные и исправительные работы на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- от 04.07.2017 №662 «О внесении изменений в Перечень объектов, на 

которых отбываются обязательные и исправительные работы на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- от 07.12.2017 №1146 «О внесении изменений в Перечень объектов, на 

которых отбываются обязательные и исправительные работы на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- от 16.07.2018 №641 «О внесении изменений в Перечень объектов, на 

которых отбываются обязательные и исправительные работы на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- от 18.02.2019 №128 «О внесении изменений в Перечень объектов, на 

которых отбываются обязательные и исправительные работы на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- от 11.11.2019 №856 «О внесении изменений в Перечень объектов, на 

которых отбываются обязательные и исправительные работы на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- от 22.06.2022 №483 «О внесении изменений в Перечень объектов, на 

которых отбываются обязательные и исправительные работы на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- от 31.10.2022 №771 «О внесении изменений в Перечень объектов, на 

которых отбываются обязательные и исправительные работы на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ».  

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Романову А.П., управляющего делами – начальника отдела по общим и 

организационным вопросам Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области.  

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                     И.А.Ерисова 

 

 



Приложение №1 

                                                                                                                                                                                    
                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                                          постановлением Администрации  

                                                                          Ольского муниципального округа 

                                                                          Магаданской области 

                                                                          от 05.08.2024 №596 
 

 

Перечень  

объектов, на которых отбываются обязательные работы на территории 

муниципального образования  «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» 
 

На территории поселка Ола 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола»; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройдом» 

(управляющая компания); 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Городская управляющая 

компания «Строитель» (управляющая компания); 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Хасынская управляющая 

компания»; 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Джой» (управляющая 

компания); 

7. Филиал «Ольская районная больница» государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Магаданская областная больница»; 

8. Муниципальное казенное учреждение «Эксплуатационный центр». 

 

На территории села Клепка 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Индивидуальный предприниматель Комар Сергей Васильевич; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион» (управляющая 

компания»; 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола». 

 

На территории села Гадля 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола»;  

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройдом» 

(управляющая компания). 

 

На территории села Тахтоямск 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 



2. Общество с ограниченной ответственностью «Тахтоямск»; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Тахтоямск-Энергия»; 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Тахтоямск-Сервис». 

 

На территории поселка Армань 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола»;  

3. Общество с ограниченной ответственностью «Хасынская управляющая 

компания» 

4. Индивидуальный предприниматель Комар Сергей Васильевич; 

 

На территории села Тауйск 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Индивидуальный предприниматель без образования юридического лица 

Балфеткин Александр Александрович; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола». 

 

На территории села Талон 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Заречье»; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола»; 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Таксосервис»; 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Хасынская управляющая 

компания» 

 

На территории села Балаганное  

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области. 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола»; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Хасынская управляющая 

компания» 

 

На территории села Ямск  

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области. 
 

 

 

___________________   

 

 

 

 

 



Приложение №2 

                                                                                                                                                                                    
                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                                          постановлением Администрации  

                                                                          Ольского муниципального округа 

                                                                          Магаданской области 

                                                                          от 05.08.2024 №596 

 
 

Перечень  

объектов, на которых отбываются исправительные работы на территории 

муниципального образования  «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» 
 
 

На территории поселка Ола 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола»; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройдом» 

(управляющая компания); 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Городская управляющая 

компания «Строитель» (управляющая компания); 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Хасынская управляющая 

компания»; 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Джой» (управляющая 

компания); 

7. Филиал «Ольская районная больница» государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Магаданская областная больница»; 

8. Муниципальное казенное учреждение «Эксплуатационный центр». 

 

На территории села Клепка 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Индивидуальный предприниматель Комар Сергей Васильевич; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион» (управляющая 

компания»; 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола». 

 

На территории села Гадля 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола»;  

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройдом» 

(управляющая компания). 

 

 

 



На территории села Тахтоямск 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Тахтоямск»; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Тахтоямск-Энергия»; 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Тахтоямск-Сервис». 

 

На территории поселка Армань 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола»;  

3. Общество с ограниченной ответственностью «Хасынская управляющая 

компания» 

4. Индивидуальный предприниматель Комар Сергей Васильевич; 

 

На территории села Тауйск 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Индивидуальный предприниматель без образования юридического лица 

Балфеткин Александр Александрович; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола». 

 

На территории села Талон 

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Заречье»; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола»; 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Таксосервис»; 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Хасынская управляющая 

компания» 

 

На территории села Балаганное  

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области. 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтранс-Ола»; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Хасынская управляющая 

компания» 

 

На территории села Ямск  

 

1. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области. 
 

 

 

___________________   

 
 


